Änderung der Ausschussbesetzung; Antrag Nr. 610 der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 25.06.2024; Antrag Nr. 617 der Fraktion der Freien Wähler vom 09.07.2024

Gremium:	Hauptausschuss Plenum	Öffentlichkeitsstatus:	nicht öffentlich
Tagesordnungspunkt:	HA: N 2 PL: Ö 2	Zuständigkeit:	Referat 1
Sitzungsdatum:	HA: 22.07.2024 PL: 26.07.2024	Stadt Landshut, den	25.06.2024
Sitzungsnummer:	HA: 48 PL: 56	Ersteller:	H. Häglsperger

Vormerkung:

Von der Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen wurde mit Stadtratsantrag Nr. 610 vom 25.06.2024 folgende Änderung in der Ausschussbesetzung des Sportsenats vorgeschlagen:

Sportsenat:

Bisher:	1. Vertreter:	Vertreter:
Regine Keyßner	Pascal Pohl	Iris Haas

Neu:	1. Vertreter:	2. Vertreter:
Iris Haas	Pascal Pohl	Regine Keyßner

Zudem wurde von der Fraktion der Freien Wähler mit Stadtratsantrag Nr. 617 vom 09.07.2024 gebeten, folgende Änderung in der Ausschussbesetzung des Senats für Messen, Märkte und Dulten bzw. Verwaltungssenats vorzunehmen:

Senat für Messen, Märkte und Dulten:

Bisher:	1. Vertreter:	2. Vertreter:
Robert Mader	Klaus Pauli	Ludwig Graf

Neu:	1. Vertreter:	2. Vertreter:
Klaus Pauli	Robert Mader	Ludwig Graf

Verwaltungssenat:

Bisher:	1. Vertreter:	2. Vertreter:

Klaus Pauli Robert Mader Johanna Schramm

Neu: 1. Vertreter: 2. Vertreter:

Robert Mader Klaus Pauli Johanna Schramm

Beschlussvorschlag Hauptausschuss:

Vom Bericht des Referenten wird Kenntnis genommen.

Beschlussvorschlag Plenum:

- 1. Vom Bericht des Referenten wird Kenntnis genommen.
- 2. Dem von der Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen mit Stadtratsantrag Nr. 610 vom 25.06.2024 eingereichten Änderungsvorschlag zur Besetzung des Sportsenats wird zugestimmt.
- 3. Dem von der Fraktion der Freien Wähler mit Stadtratsantrag Nr. 617 vom 09.07.2024 eingereichten Änderungsvorschlag zur Besetzung des Senats für Messen, Märkte und Dulten und des Verwaltungssenats wird zugestimmt.

Anlagen:

Anlage 1: Antrag Nr. 610 vom 25.06.2024 Anlage 2: Antrag Nr. 617 vom 09.07.2024